
 
Forespørgsel fra Danmarksdemokraterne om manglende opfølgning på 
oplandsinitiativer 
Byrådet behandlede d. 31. januar 2024 en indstilling fra Teknik og Miljø. Indstillingen var en 
besvarelse af et beslutningsforslag fra Danmarksdemokraterne om visionsplan for 
oplandsbyerne.  
 
I Teknik og Miljøs indstilling til byrådet afviste man at igangsætte nye initiativer til fordel for 
kommunens oplandsbyer.  
 
Byrådet var dog ikke enige i denne prioritering og vedtog derfor, at Magistratsafdelingen for 
Teknik og Miljø fremsender en indstilling med bud på, hvad det er for nogle prøvehandlinger 
forvaltningen sætter i værk og i den forbindelse også fremlægger en finansiering af det. Af 
byrådsdebatten fremgår det, at der med prøvehandlinger henvises til de prøvehandlinger, 
som Danmarksdemokraterne skitsere i beslutningsforslaget. I forhold til økonomien henvises 
der til oplandspuljen.  
 
I besvarelse på forespørgsel fra Danmarksdemokraterne stillet d. 15. januar 2025 og 
besvaret d. 24. februar 2025 skriver Teknik og Miljø blandt andet: 
Indstillingen til Byrådet er desværre blevet forsinket. Baggrunden er, at Teknik og Miljø ved 
en beklagelig fejl ikke har fået opgaven bemandet ordentligt. Indstillingen er – som følge af 
denne 10-dages forespørgsel – blevet opprioriteret og indstillingen forventes forelagt 
Byrådet inden sommeren 2025. 
 
Nu er det sommer 2025 og byrådet har stadig ikke modtaget indstillingen. 
 
Spørgsmål 1: Hvad er baggrunden for, at indstillingen - som blev bestilt for halvandet år 
siden - fortsat ikke er fremsendt til byrådet? 
 
I notat på sagen dateret 19. december 2023 svarer Teknik og Miljø på et ønske om at få en 
status på Oplandsudvalgets 18 konkrete anbefalinger. Her svarer Teknik og Miljø: Teknik og 
Miljø bemærker, at opfølgning på Oplandsudvalgets anbefalinger er fordelt mellem flere 
magistratsafdelinger. Teknik og Miljø vil bruge anledningen til at udarbejde en status i løbet 
af foråret 2024, som vil kunne drøftes i Teknisk Udvalg.  
 
Foråret 2024 er gået og det samme er foråret 2025 og Teknisk Udvalg har fortsat ikke 
modtaget en status på Oplandsudvalgets anbefalinger.  
 
Spørgsmål 2: Hvad er baggrunden for, at der fortsat ikke er udarbejdet en status på 
Oplandsudvalgets anbefalinger? 
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